1 cohondio h. 2 la h.

(Marcellus, cap. XIX, Vitae, bd. I, s. 368). Bent, Short Sayings, s. 21. Dieses kapitel übersetzt im Mer des Hist., Quint aage, chap. LVIII, De Archimenes, bd. I, bl. 214 fg. b Bruson., lib. III, de literis, bl. 108 b. c Bis hierher in Joh. Vall., Brevil. II, 1, bl. 155 c: prout legitur in historia scholastica.

Hec enim erat lex Dei viventis. Et ad ostendendam ¹ eius sanctitatem addidit quod nonnisi a Dei viventis cultoribus transferri potuisset. Nam et Theopompus cum historiis quas scribebat eam voluisset interserere versus est in amenciam per triginta dies; Theotectus quoque propter eandem causam factus est cecus, sed penitentes sanati sunt. Et suggestit regi ut scriberet pontifici iudeorum ut iudeos hebraice lingue et grece peritos ad eum dirigeret cum lege Dei, qui ad eam transferendam sufficerent. Quod ut impetraret munera cum epistolis mittenda censuit. Aderat autem ibi Aristeus qui longo tempore calamitati iudeorum compaciens et opportunitate liberandi eos inventa, ait: »Quomodo quod postulas obtinebis, tot iudeis in regno tuo servientibus? Solve ergo eos. Nichil erit graciosius ^{a bl. 86b} * pontifici iudeorum. Nec ob hoc quod dico me iudeorum affinem estimates, sed quia scio tua interesse si factorem omnium Deum honoraveris.« Liberavit ergo rex de iudeis .CXX. milia, dans dominis eorum pro capite cuiuslibet .CXX. dragmas argenti. Cum vero dixisset rex: »Hoc magnum est«, dixerunt: »Magnum quidem est, sed non regi munifico ²«. Tunc scripsit rex Eleasaro rogans ut seniores ad eum mitteret qui interpretationem legis Dei viventis darent ³. Eleasarus autem mittens quod postulabat respondit: »Ad interpretandum legem quam postulas misi viros seniores, de unaquaque tribu sex, legem ferentes. Tue autem pietatis et iusticie erit ad nos caute eam remittere.« Hii sunt .LXX. interpretes qui, licet .LXXII. fuerint, more sacre scripture .LXX. dicuntur, que modicum numerum, si super aliquam summam excreverit ⁴, sepe subticet. Qui cum

*

1 CRLN Comest., Spec. hist.; ostendendum HADGB. 2 CRLNAD GB Spec. hist., Comest; magnifico H. 3 In CRLNADGB Spec. hist., Comest. statt dieses satzes: Tunc scripsit rex Eleazaro in hunc modum: »Gentem tuam, que iuxta nos erat, libertati donavi, arbitrans, hoc Deo esse jocundum. Quorum quosdam assignavi milicie, alios in palacio meo constitui. Leges quoque vestras in biblioteca mea decrevi reponere. Bene ergo facies mittendo nobis viros seniores, qui valeant interpretationem earum nobis relinquere. Transmisi modo argenti .C. talenta pro immolationibus faciendis et .L. talenta auri ad cratheras et libatoria facienda; gemmas quoque sine numero transmisi ad optionem artificium.